
1 

 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o účasti na řešení projektu výzkumu a vývoje 

č. TH01020139 s názvem  
„Tepelné výměníky s dutými polymerními vlákny v energetických systémech budov“  

a o využití výsledků výzkumu a vývoje 

který dle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto: 

 

 

Článek 1. 
Smluvní strany 

1.1 Vysoké učení technické v Brně 
Sídlo: Antonínská 548/1, 60190 Brno 
IČ: 00216305      

 DIČ: CZ00216305 
Zřízeno dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapsané v OR 

 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno   
 Číslo účtu: 19-5121640277/0100   
 Statutární orgán: prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., rektor 
 Jméno a příjmení řešitele: prof. Ing. Miroslav Raudenský, CSc. 

na straně jedné a dále v textu pouze jako příjemce 

a 

1.2 Heat Transfer Systems s.r.o. 
Sídlo: 69182 Novosedly 238 
IČ: 25726242      

 DIČ: CZ25726242 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně zapsaná v oddílu C, vložka 34390  
Bankovní spojení: BNP Paribas Fortis SA/NV, pobočka Česká republika   

 Číslo účtu – IBAN: CZ 61 6300 0000 0060 0010 1116/6300  
 Statutární orgán: Michele Bubisutti, prokura  
 Jméno a příjmení dalšího řešitele: Matúš Hajdučko 

na straně druhé a dále v textu pouze jako další účastník projektu 
 
 

Článek 2. 
Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o účasti na řešení projektu ev. č.  TH01020139, 
kterým se mění: 

1.2.  Změna statutárního orgánu a osoby dalšího řešitele: 
  
 Statutární orgán: Michele Bubisutti, prokura  
 Jméno a příjmení dalšího řešitele: Matúš Hajdučko 
 

9.2.1 Znalosti vkládané do projektu: 
Smluvní strany vstupují do projektu s následujícími dovednostmi, know-how a jinými právy duševního 
vlastnictví, které jsou potřebné a vztahují se k realizaci projektu (vkládané znalosti): 

Příjemce (VUT): Základní výzkum potenciálu dutých vláken pro použití v oblasti přenosu tepla začal na VUT 
v roce 2007 a soustředil se především v Laboratoři přenosu tepla a proudění na FSI. Byly vyrobeny prototypy 



2 

teplosměnných ploch a teoretické závěry byly ověřeny laboratorními měřeními. Výsledky VUT jsou zatím 
chráněny 4 patenty a 5 užitnými vzory, dalších 5 podaných návrhů je ve stádiu schvalování na Úřadu 
průmyslového vlastnictví. Podrobnější popis vkládaných znalostí je uveden v příloze 
Příloha_know_how_6_2014, která byla součástí dokumentace při podání projektu. 

 

Další účastníci projektu: 

ENBRA – Má znalosti v oblasti vytápění budov, využití nízko-potenciálního tepla a v oblasti regulace. V oblasti 
tepelných výměníků s dutými polymerními vlákny nemá zatím žádné vlastní know-how. 

TU v Liberci – Má znalosti v oblasti výroby textilních tkaných a netkaných výrobků, které využívají různé typy 
vláken. Spolupracuje s VUT na fixaci dutých vláken do teplosměnných ploch pomocí technologií tkaných a 
netkaných textilií. V oblasti teplených vlastností teplosměnných ploch a vývoje tepelných výměníků nemá 
vlastní know-how. 

HTS – Má vlastní vývojové a výrobní know-how z oblasti kovových tepelných výměníků různých konstrukcí a 
pro různé užití. V oblasti tepelných výměníků s dutými polymerními vlákny nemá zatím žádné vlastní know-
how.  

Promens - Má vlastní vývojové a výrobní know-how z oblasti návrhu a výroby plastových dílů. Ve spolupráci 
s VUT se věnuje vlastnímu vývoji způsobu fixace teplosměnných ploch do rámečků jako komponent teplených 
výměníků a výroby prototypů výměníků z těchto polotovarů. Myšlenka vývoje těchto tepelných výměníků 
pochází z VUT, Promens má vlastní know-how v oblasti konstrukce forem a výroby prototypů zaléváním a 
lepením teplosměnných ploch a rozvodných komor.  
 

  
Článek 3. 

Všeobecná a závěrečná ujednání  

3.1 Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran.  

3.2 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží dva (2).  

3.3 Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců výslovně potvrzují, že jsou seznámeny 
a srozuměny s obsahem tohoto dodatku a že pokud jim z tohoto dodatku plynou jakékoli povinnosti či naopak 
práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedenému dodatku připojují. 

 

 

V Brně dne 23.10.2017      V Novosedlech dne  2.10.2017 

 
za příjemce:       za dalšího účastníka projektu: 
 

 

 

 

___________________________________    ________________________________ 

       prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc.     Michele Bubisutti 

                            rektor             prokura 
 


